N2 PROCESSO

ADMINISTRATIVO
N2 CONTRATO

DESCRICAO/OBJETO

USINAGEM, TRANSPORTE E

6191/2022 APLICACAO DE CBUQ.

260/2022

DIRETORIA OPERACIONAL DE OBRAS INDIRETAS

EMPRESA
CONTRATADA

ENGEBIO

VALOR DO CONTRATO

R$

43.249.154,74

ACUMULADO
TOTAL EXECUTADO
E PAGO

RS 39.776.442,37

DATA INiCIO

05/12/2022

PREVISAO
DE
TERMINO
EXECUGAO

05/12/2025

PREVISAO DE
TERMINO
FINAL
VIGENCIA

02/01/2026

PERCENTUAL
CONCLUIDO

92%

SITUACAO

EM ANDAMENTO

EXECUGAO DE TRAVESSIA
ELEVADA / TRAFFIC
CALMING E DE ONDULACAO
TRANSVERSAL.

24841/2022 162/2023

ENGEBIO

R$

11.556.548,74

R$ 6.266.732,61

05/07/2023

24/07/2024

05/09/2026

54%

EM ANDAMENTO

CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
EM ELABORACAO DE
PROJETOS
ARQUITETONICOS.

3360/2025 19/2025

ORCAR
NIEMEYER

RS

73.861.520,00

RS 7.386.152,00

27/02/2025

27/08/2026

27/08/2026

10%

EM ANDAMENTO

CONSTRUGAO DE PONTE
SOBRE O RIO UBATIBA,
SITUADO NA RUA NOVA

FRIBURGO NO BAIRRO
UBATIBA - MARICA/RJ.

6110/2023 17/2025

MOPREM

R$

3.008.269,94

RS 1.620.548,54

10/03/2025

10/10/2025

20/02/2026

54%

EM ANDAMENTO

CONSTRUCAO DE PONTE

SOBRE O RIO SAPUCAIA,

SITUADO NA RUA NOVA
FRIBURGO NO BAIRRO
UBATIBA - MARICA/RIJ.

6123/2023 20/2025

MOPREM

R$

1.507.542,16

R$ 1.477.593,14

12/03/2025

12/07/2025

07/03/2026

98%

EM ANDAMENTO

CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUCAO DA
AMPLIACAO E RE- FORMA
DA SEDE DA DEFESA CIVIL
NO BAIRRO CAMBURI —
MARICA/RJ

6596/2023 23/2025

DAFLA

R$

1.489.211,79

R$ 832.986,63

11/03/2025

18/01/2026

11/03/2026

56%

EM ANDAMENTO

CONTRATACAO PARA
EXECUCAO DE SERVICOS
DE SONDAGEM - ADESAO A
ATA

7874/2025 52/2025

COSERGE
CONSULTORIA

R$

910.022,00

R$ 220.128,50

18/06/2025

18/06/2026

18/06/2026

24%

EM ANDAMENTO




9682/2023

220/2023

CONTRATACAO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA NA
EXECUCAO DE
"RECUPERACAO E
MANUTENCAO DE
PAVIMENTO FLEXIVEL -
TAPA BURACO"

ENGEBIO

RS

20.178.506,71

RS

17.082.899,03

01/11/2023

27/10/2024

27/10/2025

85%

EM ANDAMENTO

7147/2025

72/2025

CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUCAO DE
PONTE NA RUA CHICO
MENDES, CHACARAS DE
INOA ? MARICA.

MOPREM

R$

1.413.597,23

RS

11/09/2025

11/04/2026

08/09/2025

0%

EM ANDAMENTO

7507/2025

80/2025

CONTRATACAO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUCAO DE OBRAS
DE PAVIMENTACAO E
DRENAGEM NO JARDIM
ATLANTICO LESTE

R SIMBRA

R$

21.449.999,99

RS

14/10/2025

14/10/2026

13/02/2027

0%

EM ANDAMENTO

7506/2025

81/2025

CONTRATACAO DE
EMPRESA PARA
CONSTRUCAO DE PONTE NA
RUA CECILIA ANA
FERRREIRA, CHACARA DE
INOA

MOPREM

R$

1.857.047,12

RS

14/10/2025

14/04/2026

07/10/2026

0%

EM ANDAMENTO

10389/2025

87/2025

URBANIZACAO DA REGIAO
DA RUA 01 - SAO JOSE DO
IMBASSAI, MARICA - RJ

DEIFERSON

R$

4.252.683,22

R$

21/10/2025

21/06/2026

15/10/2026

0%

EM ANDAMENTO

19394/2025

84/2025

CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUCAO DE
SERVICOS DE
PAVIMENTACAO E
CALCAMENTO EM
INTERTRAVADOS NO
MUNICIPIO DE MARICA.

OMEGA

R$

22.204.474,32

R$

08/10/2025

08/04/2026

29/09/2026

0%

EM ANDAMENTO




22030/2024

88/2025

CONTRATACAO INTEGRADA
PARA ELABORACAO DOS
PROJETOS E EXECUCAO DA
OBRA DE RECUPERACAO
ESTRUTURAL DA PONTE DO
BOQUEIRAO.

PROCEC

R$

5.231.104,90

RS

20/10/2025

20/05/2026

13/10/2026

0%

EM ANDAMENTO

9657/2024

89/2025

CONSTRUCAO DA PISCINA
E ANEXO - ARENA
MUMBUCA

MACADAME

R$

4.082.073,95

R$

28/10/2025

28/08/2026

15/10/2026

0%

EM ANDAMENTO

DADOS ATUALIZADOS EM 10/11/2025




